
MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 24 1

Prázdniny začínají
 Tak zase dětem končí školní rok a začínají 

prázdniny. V Martinově sice už děti nemají 
vlastní základní školu, ale velmi dobře zde 
funguje mateřská škola pod vedením paní 
ředitelky Marie Zátopkové. Ve středu 22. 
června 2006 měli nastávající školáci, kterých 
je letos osm, již tradičně „prodlouženou škol-
ku“. Nejdříve všichni složili tzv. „školkovou 

maturitu“, za kterou dostali nejen vysvědčení, 
ale i malé dárečky. A pak už společně opékali 
buřty, které všem moc chutnaly už jen proto, 
že si je připravovali sami. 

Konec letošního školního roku je však pro 
naši školku trochu jiný, protože na zasloužený 
odpočinek odchází paní učitelka Mgr. Jana 
Krhutová, která ve zdejší školce působila od 
listopadu roku 1990, to znamená dlouhých 16 
let, a byla pro děti výbornou vychovatelkou, 

učitelkou i kamarádkou. Mnohokrát s dětmi ze 
školky nacvičila pěvecké a taneční pásmo, se 
kterým pak vystupovali na tradičních setkáních 
našich seniorů, na vítání občánků a různých 
slavnostních schůzích místních společenských 
organizací. Zaslouženě této hodné a obětavé 
paní učitelce děkujeme za její dlouholetou práci 
pro naše nejmenší a přejeme jí, aby si ještě dlou-
ho a hlavně ve zdraví tohoto odpočinku užívala.

Šárka Lyčková, tajemnice ÚMOb Martinov

30. ČERVNA 2006

OBÈASNÍK MÌSTSKÉHO OBVODU MARTINOV

E-mail: umobmartinov@volny.cz
www.volny.cz/umobmar ti nov

Z jednání Rady městského obvodu Martinov za období duben až červen 2006
Rada městského obvodu Martinov
r o z h o d l a
-  o pronájmu pozemků, staveb a nebytových 

prostor v nich v Areálu podnikatelů, Provoz-
ní 3236, Ostrava-Martinov včetně pronájmu 
movitého majetku společnosti TKV, s.r.o., 
zastoupené Tomášem Václavíkem s účinností 
od 1. května 2006 na dobu určitou 5 let

-  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
s fi rmou STASPO spol. s r.o. spočívající 
v prodloužení termínu dokončení stavby 
„Dešťová kanalizace v úseku Přední Paděl-
ky - Plesenský potok v Ostravě-Martinově“ 
do 30. dubna 2006 z důvodu nepříznivého 
počasí 

- o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o po-
skytování služeb spojovacího centra se 
společností OVANET, a.s.

- naúčtovat dlužníkům poplatků za psa mimo 
zvýšení včas nezaplacených poplatkůl o 25 % 
za každý započatý měsíc až do výše 200 % 
i úhradu poštovného za každou zaslanou 
upomínku, a to i těm, kteří psa již nevlastní, 
ale dosud tuto skutečnost ÚMOb Martinov 
nenahlásili

-  o účtování penále za pozdní úhradu za pro-
nájem pozemků od 15. dne měsíce následují-
cího po měsíci, ve kterém mělo být uhrazeno 
a účtování penále za pozdní úhradu faktur od 
5. dne po jejich splatnosti

- o zadání realizace stavby „Přechody pro 
chodce 2x na ul. Martinovská“ v Ostravě.
Martinově fi rmě Ing. Václav Michalík, sta-
vební fi rma, Ostrava-Stará Bělá a o zadání 

výkonu stavebního dozoru této stavby p. Jo-
sefu Janíkovi, Ostrava-Martinov

- o odstoupení od smlouvy o dílo uzavřené se 
sepolečností KANIA spol. s r.o., Ostrava na 
zhotovení projektové dokumentace stavby 
„Rozšíření dešťové kanalizace v úseku Před-
ní Padělky – náves v Ostravě-Martinově“ 
z důvodu nesouhlasu vlastníků dotčených 
pozemků s touto stavbou a nesouhlasu OVaK 
s proj. dokumentací

-  neposkytnout fi nanční příspěvek Hnutí pro 
život ČR na celorepublikovou kampaň

- po posouzení důvodů v žádosti bývalého 
nájemce Areálu podnikatelů o odečet část-
ky 85.153 Kč z nájemného, s přihlédnutím 
k celkové výši dluhu, podání žádosti až 
měsíc po ukončení nájemního vztahu a ke 
snížení nájemného od 1. ledna 2006 o 20 % 
o zachování výše stávajícího nájemného 
s pověřením finančního úseku ÚMOb 
Martinov vymáhat plnou výši dluhu včetně 
příslušného penále

s c h v á l i l a
-  termíny schůzí obvodní rady a zasedání 

obvodního zastupitelstva na období květen 
až srpen 2006

- úpravu úředních hodin ÚMOb Martinov 
v období 1. 6.–31. 8. 2006, a to ve středu 
do 16.00 hodin při zachování týdenní pra-
covní doby 40 hodin

- 2. rozpočtové opatření MOb Martinov k 30. 
6. 2006 ve výši 0,29 % schváleného uprave-
ného rozpočtu na rok 2006

s o u h l a s i l a
-  s rozšířením stavby rozvodného zařízení 

o pozemek parc. č. 2770 a vstupem na tento 
pozemek v rámci stavby „Ostrava-Martinov 
Přípojka VN, DTS a kabelové rozvody NN 
Přední Padělky“ a s rozšířením zřízení úplat-
ného věcného břemene o tento pozemek za 
cenu 150 Kč za 1 bm 

- s uzavřením Dodatku č. 6/2006 ke smlouvě 
o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené s ČR 
- Hasičským záchranným sborem MSZ kraje

- se vstupem na pozemek parc. č. 2861 
a napojením zpevněné manipulační plochy 
v rámci stavby „Přístavba truhlářské pro-
vozovny fy Weiss plus, Ostrava-Martinov“ 
a s předloženou projektovou dokumentací 
k této stavbě s podmínkou, že v jejím rámci 
bude odstraněn současný sjezd k rampě, a to 
část zasahující do místní komunikace Na 
Pastvisko

- s předloženou projektovou dokumentací 
k územnímu řízení pro výstavbu „Technická 
infrastruktura pro rodinné domy ul. U Hůry, 
Ostrava-Martinov“ v souladu s Regulačním 
plánem Martinov

- se zněním návrhu obecně závazné vyhlášky 
SMO, kterou se zrušuje OZV č. 8/1999 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na území města ostravy

- se zněním návrhu nové obecně závazné 
vyhlášky SMO, kterou se stanoví podmínky 
k zabezpečení požární ochrany při akcích, 
kterých se zúčastňuje větší počet osob

(Pokračování na straně 2)



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 242

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov

s c h v á l i l o
-  závěrečný účet SMO – Městského obvodu Mar-

tinov za rok 2005 doložený zprávou auditora 
o přezkoumání hospodaření MOb Martinov

r o z h o d l o
- v souladu se schváleným upraveným roz-

počtem MOb Martinov na rok 2006 o po-

skytnutí dalšího příspěvku SDH Martinov 
na úhradu dalších nákladů na oslavy 110. 
výročí jejich založení ve výši 10 tis. Kč 
a o poskytnutí dalšího fi nančního príspěvku 
TJ SOKOL Martinov na úhradu dalších ná-
kladů na úpravu hřiště Na Svobodě ve výši 
10 tis. Kč

s t a n o v i l o
-  podle zákona o obcích 15 členů Zastupitel-

stva městského obvodu Martinov na volební 
období 2006–2010

d o p o r u č i l o
-  Zastupitelstvu města Ostravy nevydat 

souhlas s prodejem části pozemku parc. č. 
2861, ostatní komunikace o výměře 48 m2 
z vlastnictví SMO-MOb Martinov do ma-
jetku p. Jaromíra Weisse, protože by došlo 
k zúžení místní komunikace Na Pastvisko

(Pokračování ze strany 1)
- s pověřením stavebního úřadu ÚMOb Marti-

nov, aby provedl stavební řízení k provedení 
realizace “Rekonstrukce Jantarové stezky“ 
podél řeky Opavy v městských obvodech 
Martinov a Třebovice pro oba městské ob-
vody, s tím, že MOb Martinov provede i vý-
běrové řízení k této stavbě pro oba městské 
obvody, vzhledem k tomu, že se jedná o jed-
nu stavbu a s převodem dotace Statutárního 
města Ostravy ve výši 600 tis. Kč na Janta-
rovou stezku v trase Greenways z rozpočtu 
MOb Třebovice do rozpočtu MOb Martinov 

na fi nancování celé akce s tím, že po výstav-
bě budou mezi oběma městskými obvody 
vyřešeny majetkové vztahy k této stavbě

- s prodloužením smlouvy o pronájmu pozem-
ku s fi rmou PIRS CZ, s r.o. od 1.7. do 30.9. 
2006

- s nabytím 10 částí pozemků kolem ulice 
Martinovská bezúplatným převodem z vlast-
nictví MSZ kraje do vlastnictví SMO - MOb 
Martinov

p o ž á d a l a 
-  Radu města Ostravy o vydání souhlasu 

s nabytím části pozemku parc. č. 4427/14 
o výměře cca 45 m2 (okraj silnice pod dol-
ním vyústěním ul. Kamenná) bezúplatným 
převodem od Moravskoslezského kraje ve 
správě Správy silnic MSZ kraje a pozemků 
parc. č. 1162/3 a 1162/11 o celkové výměře 
cca 198 m2 (pod Jantarovou stezkou podél 
řeky Opavy) odkoupením od současných 
soukromých vlastníků 

v z a l a   n a   v ě d o m í
-  výsledky voleb do PS PČR ve dnech 2. a 3. 
června 2006 za MOb Martinov

Z jednání Zastupitelstva MOb Martinov v dubnu 2006

počet voličů zapsaných ve výpisu ze stálého a zvláštního seznamu voličů 880
počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky   67,39 % 593
počet odevzdaných úředních obálek     593
počet platných hlasů       590

vylosované 
číslo název počet 

hlasů

1 Strana zdravého rozumu 1

3 Balbínova poetická strana 1

5 Právo a Spravedlnost – ANO tradiční rodině, NE korupci a kriminalitě 1

6 NEZÁVISLÍ 5

9 Občanská demokratická strana 177

10 Česká strana sociálně demokratická 221

11 SNK Evropští demokraté 14

12 Unie svobody – Demokratická unie 3

14
Pravý Blok – strana za ODVOLATELNOST politiků, NÍZKÉ daně, 
MINIMALIZACI byrokracie, SPRAVEDLIVOU justici, REFERENDA  
a PŘÍMOU demokracii WWW.CIBULKA.NET

1

18 Strana zelených 32

20 Komunistická strana Čech a Moravy 81

22 Národní strana 2

24 Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 36

25 NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ (předseda V. Železný) 15

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
konané ve dnech 2. a 3. června 2006

Z jednání Rady městského obvodu Martinov za období duben až červen 2006

- Před 230 lety v roce 1776 zdědili Martinov 
Karel a Antonín Wipplarovi, kteří jej pro 
velké zadlužení za dva roky prodali hraběti 
Josefu Wengerskému.

- Před 225 lety v roce 1781 vznikla v Plesné 
při kostele sv. Jakuba farní škola, kterou na-
vštěvovaly děti z Plesné, Pustkovce, Mar-
tinova, Děhylova, Dobroslavic a Jilešovic.

- Před 155 lety v roce 1851 žilo v Martinově 
v 56 obytných staveních 385 obyvatel.

- Před 110 lety v roce 1896 byl k 1. září 
vyčleněn Martinov z opavského hejtman-
ství (okresu) a byl přičleněn k hejtmanství 
bíloveckému.

- Před 110 lety byl v Martinově založen 
Sbor dobrovolných hasičů, který při svém 
založení čítal 26 činných členů a jednoho 
přispívajícího.

- Před 95 lety, v roce 1911, byla vydána 
první pohlednice Martinova. Je to pohled-
nice okénková skládající se ze tří záběrů 
– budovy obecné školy z roku 1903 (č. 
pop. 80), zájezdového hostince Viktora 
Závodského (č. pop. 47) a martinovské 
návsi. Pohlednice je v pravém horním rohu  
opatřena textem „Pozdrav z Martinova“.

- Před 75 lety v roce 1931 (7. července) 
Okresní úřad v Hlučíně schválil postavení 
zvonice v Martinově u okresní silnice.

- Před 70 lety v roce 1936 od 1. ledna byla 
jedna učebna (v přízemí) obecné školy 
v Martinově uvolněna a začala sloužit jako 
tělocvična tělovýchovným jednotám v obci 
Sokolu a DIJ.   Mgr. Jan Kubica

Z h is tor ie 
M a r t i n ov a



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 24 3

I ve volbách už je Martinov světový…
V sobotu dne 3. června 2006 jsme na 

ÚMOb Martinov obdrželi e-mailovou zprá-
vu dvou našich martinovských spoluobčanů 
z Helsinek ve Finsku, ve které nám zaslali 
fotografi e pořízené ve volební místnosti na 
Českém zastupitelském úřadu v Helsinkách, 
„aby tyto mohly býti vloženy jako památeční 
do historicky cenné kroniky Martinova“. 
Ing. Jan Bošota a Bc. Adam Bodlák, kteří 
v současné době v Helsinkách pobývají, nám 
dále píšou: 

„Poprvé se Martinovští rodáci zúčast-
nili voleb v zahraničí. Jan Bošota a Adam 
Bodlák volili v Parlamentních volbách ve 
fi nských Helsinkách. A jak se to stalo? Oba 
jsme zaměstnanci Finské softwarové fi rmy 
TietoEnator,  která se před nedávnem usídlila 
v našem kraji, a to přímo v Ostravě, a stará se 
zde o snížení nezaměstnanosti a také o zvýšení 

softwarové konkurence. A náš zaměstnavatel 
se rozhodl, že nás umístí na půl roku právě do 
země jejího původu. Hnáni zodpovědností, 
zařídili jsme si volební průkazy a volili jsme 
tedy v této části naší planety. V Helsinkách 
přišlo k volbám asi 50 voličů a dva z nich 
i z Martinova – my dva. A tak se o obci 
Martinov dozvěděli díky fi rmě TietoEnator 
i v Helsinkách ve Finsku. Snad naše hlasy 
padly na úrodnou půdu, přestože jsme volili 
za Jihočeský kraj.” (Za Jihočeský kraj proto, 
že Státní volební komise dne 14. února 2006 
určila losem tento kraj jako kraj, kterému 
budou podřazeny všechny zvláštní volební 
okrsky v zahraničí, ve kterých mohou volit 
všichni naši občané, kteří pobývají v cizině 
a kteří si vyřídili voličský průkaz.)

A pak, že nejsme světoví…
Šárka Lyčková 

PROVOZNÍ ŘÁD
sportovního areálu 
TJ Sokol Martinov

v roce 2006
Možnosti pronájmu

Pronájem travnatého hřiště
Po–Pá  200 Kč/hod.
 So–Ne 300 Kč/hod.
Pronájem travnatého hřiště
 1 den  1 000 Kč
Pronájem celého areálu
 1 den  1 500 Kč
(pronájem travnatého hřiště, vedlejší dětské 
hřiště)

1. Veškeré pronájmy areálu se objedná-
vají u správce – mobil 604 267 630/
602 532 238, na objednané pronájmy 
vybíráme nevratnou zálohu ve výši 
50 % ceny.

2. Občané Martinova mají hraní na vedlej-
ším dětském hřišti zdarma.

3. Každé používání travnatého hřiště je 
nutno nahlásit správci sportovního areálu 
(včetně občanů Martinova).

4. V případě špatného počasí (dlouhotrva-
jící deště, hřiště nasáklé vodou apod.) 
může správce sportovního areálu zakázat 
používání travnaté plochy.

5. Zákaz hraní v kolíkových kopačkách, 
teniskách a sálové obuvi na travnatém 
hřišti.

6. Při organizování společenských akcí 
zákaz prodeje nápojů ve skle.

7. Každý návštěvník sportovního areálu je po-
vinen uklidit po sobě odpadky a nepořádek.

8. Po ukončení hry na travnatém hřišti za-
šlapat vykopané drny, sundat brankové 
sítě a odevzdat je správci sportovního 
areálu.

9. Vstup do sportovního areálu na vlastní 
nebezpečí.

10. Zákaz kouření v celém sportovním 
areálu.

V sobotu 3. června 2006 oslavil Sbor 
dobrovolných hasičů Martinov 110. výročí 
založení sboru v obci. Oslava začala ve 
14:00 hodin odpoledne mši v kostele sv. 
Jakuba v  Plesné, která byla sloužena za 
živé a zemřelé členy martinovského hasič-
ského sboru.

Oslav, vedle martinovských hasičů, se zú-
častnily delegace pozvaných hasičských sborů 
okolních obcí se svými hasičskými prapory 
(SDH Dobroslavice, Plesná, Děhylov, Krásné 
Pole, Pustkovec).

V 15.30 hodin vyšel z Plesné-Žižkova 
hasičský průvod, který s kapelou prošel Mar-
tinovem až k Dílnám dopravního podniku 
Ostrava, kde se v sále uskutečnila slavnostní 
valná hromada.

Valná hromada začala příchodem vlajko-
nošů a státní hymnou. Po uvítání přítomných 
starostou sboru panem Milanem Plačkem byla 
na prapor martinovských hasičů připevněna 

stužka. Poté následovala vzpomínka na všech-
ny zesnulé martinovské hasiče. V hlavním 
projevu jednatel sboru pan Ing. Zdeněk Kolář 
připomněl bohatou historii sboru a jeho sou-
časnou činnost. Následovalo předání různých 
vyznamenání martinovským hasičům (stužky 
za věrnost, medaile za zásluhy, čestná uznání, 
odznaky sv. Floriána a medaile za mimořádné 
zásluhy). 

V diskusi za hosty vystoupili starosta 
okresního výboru, zástupce Ostravského 
záchranného sboru, zástupce  policie České 
republiky, zástupci zúčastněných delegací 
hasičských sborů, předsedkyně Klubu dů-
chodců Martinov a starosta městského obvodu 
Martinov.

Po předání „Medailí za zásluhy“ marti-
novskému sboru a podaném pohoštění nastala 
volná zábava s tancem. A tančilo se až do 
pozdních nočních hodin.

  Mgr. Jan Kubica

110. výročí SDH Martinov



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 244

Ing. Jiří Doubrava

Hildegarda Kortová

Marie Kuzníková

Ing. Jan Holuša

Pavel Landiga

Anna Hynečková

Marie Bongarová

Ivo Topolánek

Mojmír Pěchula

Anna Colová

Anna Robenková

Marie Šrámková

Petr Král

Antonie Konvicová

Milada Kanátová

Alois Šeděnka

Zdeňka Zapletalová

Ivana Punzová

Věra Chylová

V měsících dubnu až červnu letošního roku oslavili 
či teprve oslaví svá životní jubilea tito naši spoluobčané

Všem jubilantům touto cestou 
srdečně blahopřejeme.

Vlasta Závodská za komisi pro občanské záležitosti

V měsících dubnu až červnu letošního roku oslavili 

KYT IČKA KYT IČKA 
JUB I LANTŮM

Redakční rada: šéfredaktor: Mgr. Jan Kubica, redaktoři: MUDr. Magda Bošotová, Vlasta Plačková, Šárka Lyčková
Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — Městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00 Os tra va-Martinov

Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822

M


